



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Novembro de 2017

Processos licitatórios por Dispensa

| Nome do fornecedor..... | C.N.P.J..... | P.Compra | P.Licitação | Descrição do bem..... | Unidade..... | Preço unitário | Quantidade | Vr total |
|--|--------------------|----------|-------------|---|--------------|----------------|------------|----------|
| EM S HASMAN ME | 15.198.068/0001-02 | 429/2017 | 416/2017 | CONCERTO DE AR CONDICIONADO | SERVIÇO | 750,0000 | 1,00 | 750,00 |
| TERRANUTRI LTDA ME | 23.089.536/0001-20 | 438/2017 | 399/2017 | FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA | UNIDADE | 20,0000 | 1,00 | 20,00 |
| | | 438/2017 | 399/2017 | FILTRO DE GASOLINA ROÇADEIRA HUSQVARNA | UNIDADE | 18,7000 | 1,00 | 18,70 |
| | | 438/2017 | 399/2017 | KIT JUNTA PARA ROÇADEIRA HUSVARNA | UNIDADE | 40,0000 | 1,00 | 40,00 |
| | | 438/2017 | 399/2017 | KIT PISTÃO COM ANÉIS PARA ROÇADEIRA 143 R (HUSQVARNA) | KIT | 32,7000 | 2,00 | 65,40 |
| | | 438/2017 | 399/2017 | MANGUEIRA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA | UNIDADE | 20,1000 | 1,00 | 20,10 |
| | | 438/2017 | 399/2017 | TAMBOR DE EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA | UNIDADE | 147,0000 | 1,00 | 147,00 |
| ACO FER COMERCIO DE PRODS SIDERURGIC | 03.240.029/0001-39 | 439/2017 | 398/2017 | ARRUELA LISA ZINCADA, DN 3/4 | UNIDADE | 0,8600 | 72,00 | 61,92 |
| | | 439/2017 | 398/2017 | BARRA ROSCADA, ZINCADA, DN 3/4 X 1 M | BARRA | 27,9600 | 8,00 | 223,68 |
| | | 439/2017 | 398/2017 | PORCA SEXTAVADA, DN 3/4 | PEÇA | 1,5000 | 72,00 | 108,00 |
| VIBROMAK VIBRADORES DE CONCRETO LTDA M | 10.394.392/0001-74 | 447/2017 | 408/2017 | ANEL ORING - CODIGO 112 | PEÇA | 1,3200 | 4,00 | 5,28 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | ANEL TRAVA - CODIGO 575 | PEÇA | 1,6500 | 2,00 | 3,30 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | CONEXÃO DA BOMBA - CODIGO -168 | PEÇA | 15,9500 | 2,00 | 31,90 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | EIXO DA BOMBA - CODIGO 143 | PEÇA | 25,2000 | 2,00 | 50,40 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | MANGUEIRA MONTADA - CODIGO 468 | PEÇA | 290,3000 | 2,00 | 580,60 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | PARAFUSO SEM CABEÇA - DN 3/8 CODIGO 907 | PEÇA | 1,2000 | 2,00 | 2,40 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | RETENTOR DA BORBOLETA - CODIGO 138 | PEÇA | 12,1000 | 2,00 | 24,20 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | ROLAMENTO DA BORBOLETA CODIGO 137 | PEÇA | 9,8500 | 4,00 | 39,40 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | ROLAMENTO DA BOMBA - CODIGO 598 | PEÇA | 16,5000 | 4,00 | 66,00 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | SELO MECANICO - CODIGO 156 | PEÇA | 16,8000 | 2,00 | 33,60 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | SEPARADOR DA BOMBA - CODIGO 297 | PEÇA | 3,8500 | 2,00 | 7,70 |
| | | 447/2017 | 408/2017 | TRAVA CARÇAÇA - CODIGO 558 | PEÇA | 3,8500 | 2,00 | 7,70 |



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Novembro de 2017

| Nome do fornecedor..... | C.N.P.J..... | P.Compra | P.Licitação | Descrição do bem..... | Unidade..... | Preço unitário | Quantidade | Vr total |
|---|--------------------|----------|-------------|--|--------------|----------------|------------|----------|
| ELETROWAL SERVICOS LTDA | 02.748.570/0001-90 | 448/2017 | 411/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E AFINS | Serviço | 7.970,0000 | 1,00 | 7.970,00 |
| GETRAT MANGUEIRAS E PECAS LTDA ME | 54.314.257/0001-47 | 453/2017 | 417/2017 | MANGUEIRA CHATA PVC FLEXÍVEL DN 75 MM (3) ROLO DE 50 METROS | ROLO | 600,0000 | 2,00 | 1.200,00 |
| LAO INDUSTRIA LTDA | 00.946.219/0001-88 | 454/2017 | 395/2017 | CONCERTO DE BANCADA PORTÁTIL MARCA LAO | SERVIÇO | 1.811,2500 | 1,00 | 1.811,25 |
| JORGE DAVID NETO ME | 52.968.450/0001-76 | 456/2017 | 396/2017 | ADESIVO EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL PARA INSTALAÇÃO EM VIDRO DE PORTA 0,2X3 METROS | UNIDADE | 70,0000 | 2,00 | 140,00 |
| | | 456/2017 | 396/2017 | PAINEL DE FERRO COM IMPRESSÃO DIGITAL E REFORÇO ILHOS 2X2 METROS | UNIDADE | 560,0000 | 2,00 | 1.120,00 |
| IBRAP INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAC | 01.600.715/0001-48 | 457/2017 | 397/2017 | CURSO DE CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE FUNCIONÁRIOS | SERVIÇO | 6.200,0000 | 1,00 | 6.200,00 |
| MARCELO DA SILVA HENRIQUE GAS ME | 08.288.366/0001-10 | 459/2017 | 400/2017 | COPO DE AGUA MINERAL 200 ML (CAIXA 48 UNIDADES) | CAIXA | 19,2000 | 84,00 | 1.612,80 |
| EM S HASMAN ME | 15.198.068/0001-02 | 461/2017 | 401/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E AFINS | SERVIÇO | 450,0000 | 3,00 | 1.350,00 |
| IDINEU CELIO DOS SANTOS | 08.688.552/860- | 462/2017 | 402/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIRADA DE ENXAME (ABELHAS) | SERVIÇO | 300,0000 | 1,00 | 300,00 |
| SOLLAR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E COME | 03.371.175/0001-01 | 463/2017 | 405/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE ANDAIME EQUIPAMENTOS E AFINS. | SERVIÇO | 1.451,6000 | 1,00 | 1.451,60 |
| TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR | 05.522.830/0001-00 | 464/2017 | 404/2017 | PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362 | PEÇA | 2.239,1200 | 1,00 | 2.239,12 |
| EZEQUIEL ESPINDOLA BORRACHARIA ME | 20.745.599/0001-08 | 465/2017 | 403/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTOS DE DIVERSOS PNEUS DAS VIATURAS | SERVIÇO | 1.190,0000 | 1,00 | 1.190,00 |
| J ALVES LOCACAO DE ANDAIMES LTDA | 03.131.960/0001-89 | 466/2017 | 406/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CAÇAMBAS) BOMBAS E AFINS | SERVIÇO | 165,0000 | 1,00 | 165,00 |
| REPAIR SERVICE INSTALACAO E COM DE MAQ | 05.947.277/0001-40 | 467/2017 | 407/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCERTO DE NOBREAK | UNIDADE | 290,0000 | 1,00 | 290,00 |
| ELETO MECANICA GUARA LTDA EPP | 01.518.953/0001-09 | 469/2017 | 409/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES | SERVIÇO | 271,0000 | 1,00 | 271,00 |
| ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M | 09.421.080/0001-23 | 470/2017 | 410/2017 | ABRAÇADEIRA, PVC CINZA, PARA ELETRODUTO 1 | UNIDADE | 3,2000 | 6,00 | 19,20 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | ADAPTADOR, PVC CINZA, DN 3/4 | UNIDADE | 2,5200 | 2,00 | 5,04 |



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Novembro de 2017

| Nome do fornecedor..... | C.N.P.J..... | P.Compra | P.Licitação | Descrição do bem..... | Unidade..... | Preço unitário | Quantidade | Vr total |
|---|--------------------|----------|-------------|--|--------------|----------------|------------|----------|
| ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M | 09.421.080/0001-23 | 470/2017 | 410/2017 | BUCHA PLÁSTICA S-8 COM ANEL | UNIDADE | 0,0800 | 12,00 | 0,96 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | CAIXA MULTIPLA 4X2 PVC CINZA | UNIDADE | 8,5300 | 2,00 | 17,06 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | ELETRODUTO PVC CINZA 1 | UNIDADE | 27,3300 | 3,00 | 81,99 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | FITA ISOLANTE (CORES DIVERSAS) 33 +, 20 M | ROLO | 20,4900 | 4,00 | 81,96 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO | ROLO | 22,0800 | 4,00 | 88,32 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | FUSÍVEL NH01 160A | UNIDADE | 28,9000 | 3,00 | 86,70 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | LAMPADA E27 40W 220V | UNIDADE | 3,8400 | 2,00 | 7,68 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | LUVA PVC CINZA 1 | UNIDADE | 1,9000 | 4,00 | 7,60 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | PARAFUSO S- 8 (FENDA) | UNIDADE | 0,1400 | 12,00 | 1,68 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | TAMPA CEGA PARA CONDULETE 2 X4 PVC CINZA C PARAFUSOS | PEÇA | 3,4700 | 2,00 | 6,94 |
| | | 470/2017 | 410/2017 | TOMADA 2P + T 10 A S/PLACA | UNIDADE | 7,0100 | 2,00 | 14,02 |
| INFRA CAMP COMERCIO DE TUBOS E CONEXO E | 07.322.751/0001-73 | 471/2017 | 412/2017 | FURADEIRA AZUL PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM POLIETILENO | UNIDADE | 186,4300 | 3,00 | 559,29 |
| MAQVALE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA E | 09.413.189/0001-19 | 474/2017 | 414/2017 | MÁQUINA DE SOLDA; DE 250a; TURBO 110/220v; MODELO 250NM | UNIDADE | 567,8500 | 1,00 | 567,85 |
| WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA | 35.820.448/0085-44 | 474/2017 | 414/2017 | CILINDRO DE OXIGÊNIO P/ SOLDA | UNIDADE | 115,0000 | 1,00 | 115,00 |
| | | 475/2017 | 415/2017 | CILINDRO DE OXIGÊNIO P/ SOLDA | UNIDADE | 115,0000 | 1,00 | 115,00 |
| DENTAL PENQUES COMERCIO E RERESNTAC | 62.404.306/0001-60 | 476/2017 | 413/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIRADA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS SUCATEADOS | SERVIÇO | 750,0000 | 1,00 | 750,00 |
| SETREIMAX LTDA ME | 10.576.383/0001-02 | 477/2017 | 418/2017 | RECARGA DE EXTINTOR CLASSE A - PAPEL, MADEIRAS | SERVIÇO | 40,0000 | 3,00 | 120,00 |
| | | 477/2017 | 418/2017 | RECARGA DE EXTINTOR CLASSE B - LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS | SERVIÇO | 40,0000 | 3,00 | 120,00 |
| | | 477/2017 | 418/2017 | RECARGA DE EXTINTOR CLASSE C - EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS | SERVIÇO | 80,0000 | 3,00 | 240,00 |
| J ALVES LOCAÇÃO DE ANDAIMES LTDA | 03.131.960/0001-89 | 478/2017 | 419/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CAÇAMBAS) BOMBAS E AFINS | SERVIÇO | 115,0000 | 1,00 | 115,00 |



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Novembro de 2017

| Nome do fornecedor..... | C.N.P.J..... | P.Compra | P.Licitação | Descrição do bem..... | Unidade..... | Preço unitário | Quantidade | Vr total |
|--|--------------------|----------|-------------|--|--------------|----------------|------------|----------|
| TEREZINHA DOS SANTOS OZORIO ME | 14.064.990/0001-36 | 479/2017 | 420/2017 | FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA - MEDIDA 148 X 210 MM | UNIDADE | 0,0300 | 40.000,00 | 1.200,00 |
| NEXTH PRESTACAO DE SERICOS ELETRICOS E | 20.054.648/0001-58 | 480/2017 | 421/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE APARELHOS (EQUIPAMENTOS) E AFINS | SERVIÇO | 590,0000 | 1,00 | 590,00 |
| S R RODRIGUES MADEIRAS ME | 12.401.182/0001-91 | 481/2017 | 423/2017 | ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISOS SOBRE PISOS E REVESTIMENTOS, 20 KG | SACO | 32,8200 | 24,00 | 787,68 |
| | | 481/2017 | 423/2017 | PISO CERÂMICO MEDINDO 43 X 43 CM | M2 | 12,2000 | 20,00 | 244,00 |
| | | 481/2017 | 423/2017 | REJUNTE, MASSA PARA COLOCAR ENTREMEIOS A PISOS/REVESTIMENTOS, 1 KG | SACO | 3,2800 | 16,00 | 52,48 |
| | | 481/2017 | 423/2017 | REVESTIMENTO PARA PAREDE, 32 X 54 CM, REF. 6026, PEI 4 | M2 | 14,9000 | 40,00 | 596,00 |
| I C MAIA FERRAGENS M E | 00.771.920/0001-03 | 482/2017 | 424/2017 | ÁGUA RAZ, 5 L | UNIDADE | 45,0000 | 2,00 | 90,00 |
| | | 482/2017 | 424/2017 | LIXA PARA MASSA Nº 80 | UNIDADE | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | | 482/2017 | 424/2017 | MASSA CORRIDA, 25 KG | LATA | 30,0000 | 2,00 | 60,00 |
| | | 482/2017 | 424/2017 | SELADOR ACRÍLICO, 18 L | UNIDADE | 50,0000 | 6,00 | 300,00 |
| | | 482/2017 | 424/2017 | TINTA ESMALTE AZUL DEL REI, 3,6 L | GALÃO | 58,0000 | 15,00 | 870,00 |
| | | 482/2017 | 424/2017 | TINTA LÁTEX ACRÍLICO NA COR BRANCA, 18L | LATA | 98,0000 | 15,00 | 1.470,00 |
| MEGA BOMBAS POCOS ARTESIANOS LTDA | 07.231.016/0001-54 | 483/2017 | 422/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇOS TUBULARES | UNIDADE | 3.328,0000 | 1,00 | 3.328,00 |
| ALFI SERVICOS EIRELI EPP | 18.936.968/0001-90 | 487/2017 | 425/2017 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E AFINS | Serviço | 7.800,0000 | 1,00 | 7.800,00 |

Processos licitatórios por Pregão Presencial

| Nome do fornecedor..... | C.N.P.J..... | P.Compra | P.Licitação | Descrição do bem..... | Unidade..... | Preço unitário | Quantidade | Vr total |
|-------------------------|--------------------|----------|-------------|---|--------------|----------------|------------|-----------|
| J DOS S F PINTO ME | 16.883.333/0001-46 | 377/2014 | 17/2014 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PORTARIA (2 FUNCIONÁRIOS) - SEDE ADMINISTRATIVA | MÊS | 4.082,7600 | 12,00 | 48.993,12 |
| | | 377/2014 | 17/2014 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ZELADORIA, DIURNO - ATENDIMENTO COMERCIAL | MÊS | 6.804,6000 | 12,00 | 81.655,20 |



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Novembro de 2017

| Nome do fornecedor..... | C.N.P.J..... | P.Compra | P.Licitação | Descrição do bem..... | Unidade..... | Preço unitário | Quantidade | Vr total |
|--|--------------------|----------|-------------|--|--------------|----------------|------------|-----------|
| J DOS S F PINTO ME | 16.883.333/0001-46 | 377/2014 | 17/2014 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ZELADORIA, NOTURNO - SEDE ADMINISTRATIVA | MÊS | 4.082,7600 | 12,00 | 48.993,12 |
| | | 377/2014 | 17/2014 | SERVIÇO DE LIMPEZA E COPA (1 FUNCIONÁRIO) - LOCAL: ATENDIMENTO COMERCIAL | MÊS | 2.358,9300 | 12,00 | 28.307,16 |
| | | 377/2014 | 17/2014 | SERVIÇO DE LIMPEZA E COPA (1 FUNCIONÁRIO) - LOCAL: SEDE ADMINISTRATIVA | MÊS | 5.814,9300 | 12,00 | 69.779,16 |
| AUTO POSTO VIP DE GUARATINGUETA LTDA E | 05.073.919/0001-29 | 155/2016 | 7/2016 | ÓLEO DIESEL COMUM | LITRO | 0,4710 | 1.110,34 | 522,97 |
| | | 155/2016 | 7/2016 | ÓLEO DIESEL COMUM | LITRO | 0,4710 | 5.725,34 | 2.696,64 |
| COMERCIAL RUI BARBOSA GUARATINGUETA L | 02.068.723/0001-58 | 155/2016 | 7/2016 | ÓLEO DIESEL S 10 | LITRO | 2,9870 | 1.150,00 | 3.435,05 |
| | | 155/2016 | 7/2016 | ÓLEO DIESEL S 10 | LITRO | 2,9870 | 1.150,00 | 3.435,05 |
| TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM G | 18.951.626/0001-49 | 158/2017 | 9/2017 | LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETRO, AZUL, DN 3/4 | PEÇA | 0,3000 | 10.000,00 | 3.000,00 |
| | | 158/2017 | 9/2017 | LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETRO, BRANCO, DN 3/4 | PEÇA | 0,3000 | 4.000,00 | 1.200,00 |
| TCBASE COMERCIAL LTDA | 08.633.096/0001-37 | 379/2017 | 12/2017 | AÇÚCAR REFINADO | PACOTE | 1,9200 | 1.500,00 | 2.880,00 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 24,00 | 2.709,36 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 276,00 | 31.157,64 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 108,00 | 12.192,12 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 756,00 | 85.344,84 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 12,00 | 1.354,68 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 12,00 | 1.354,68 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 216,00 | 24.384,24 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO A | CAIXA | 112,8900 | 48,00 | 5.418,72 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO B | CAIXA | 108,1700 | 24,00 | 2.596,08 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO B | CAIXA | 108,1700 | 180,00 | 19.470,60 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO B | CAIXA | 108,1700 | 48,00 | 5.192,16 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO B | CAIXA | 108,1700 | 24,00 | 2.596,08 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO B | CAIXA | 108,1700 | 60,00 | 6.490,20 |



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

6 / 6

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Novembro de 2017

| Nome do fornecedor..... | C.N.P.J..... | P.Compra | P.Licitação | Descrição do bem..... | Unidade..... | Preço unitário | Quantidade | Vr total |
|-------------------------|--------------------|----------|-------------|------------------------------------|--------------|----------------|------------|-----------|
| TCBASE COMERCIAL LTDA | 08.633.096/0001-37 | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO B | CAIXA | 108,1700 | 12,00 | 1.298,04 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO B | CAIXA | 108,1700 | 36,00 | 3.894,12 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO C | CAIXA | 111,6400 | 24,00 | 2.679,36 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO C | CAIXA | 111,6400 | 96,00 | 10.717,44 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO C | CAIXA | 111,6400 | 96,00 | 10.717,44 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS - TIPO D | CAIXA | 56,6600 | 420,00 | 23.797,20 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 4,00 | 515,76 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 19,00 | 2.449,86 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 4,00 | 515,76 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 45,00 | 5.802,30 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 24,00 | 3.094,56 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 60,00 | 7.736,40 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 3,00 | 386,82 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | CESTA NATALINA 2018 | CAIXA | 128,9400 | 2,00 | 257,88 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | LEITE UHT (LONGA VIDA) 1 L | LITRO | 2,3400 | 1.600,00 | 3.744,00 |
| | | 379/2017 | 12/2017 | PÓ DE CAFÉ | PACOTE | 7,8400 | 1.200,00 | 9.408,00 |